۲۰. سلیمی، علی (۱۳۹۰ هـ.ش): تعهد انسانی و اجتماعی در شعر معاصر (مطالعه مورد پژوهانه: نیما یوشیج)
مجموعه مقالات همایش کشوری افسانه، تهران، فرتاب.

فصلیة التّقد و الأدب المقارن (دراسات في اللّغة العربيّة و آدابها)

کلیة الآداب و العلوم الإنسانیة، جامعة رازی - کرمانشاه

السّنة الأولى، العدد ٢، صیف ١٣٩٠هـ.ش / ١٤٣٢هـ.ق / ٢٠١١ م

## مقارنة لرمز «الأسد» في شعر نیما یوشیج و خلیل مطران\* (تأملات في رؤيتهما المختلفة)

الدكتور علي سليمي

أستاذ مشارك في قسم اللّغة العربيّة و آدابها، جامعة رازی - کرمانشاه

فاطمه سليمي

المحستيرة في قسم اللّغة العربيّة و آدابها، جامعة رازی

الملخص

يعدّ نیما یوشیج و خلیل مطران من روّاد التجديد في أدبين الفارسي و العربي.